4

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 марта 2017 года №  33
с. Бобровка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Бобровка «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» за 2016 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Бобровка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» за 2016 год.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
сельского поселения Бобровка                                                 И.Д. Нестёркин
Исполнитель:  Коновалова Н.А.

3-25-61
Утверждено
 постановлением администрации сельского поселения Бобровка

от 16 марта 2017 г. № 33
Отчет о ходе реализации муниципальной программы
сельского поселения Бобровка «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка
на 2016-2018 годы» за 2016 год

Наименование муниципальной программы

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Бобровка на 2016-2018 годы» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Бобровка от 16.09.2015 г. № 194.

Цели и задачи муниципальной программы

Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах.
Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения.

Повышение уровня эксплуатационного состояния опасных участков УДС поселения.

Совершенствование системы маршрутного ориентирования водителей.

Повышение эффективности мер по профилактике дорожно-транспортных происшествий (ДТП).

Мероприятия программы:

- Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах;

- Освещение дорог в темное время суток;

- Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения (сезонное содержание дорог, текущий ремонт  и содержание тротуаров в соответствии с  выполнению требованиями безопасности дорожного движения)
Мероприятия, предусмотренные Программой направлены на предотвращение аварийности в населенных пунктах и на дорожно-уличной сети  сельского поселения Бобровка, сохранение жизни, здоровья и имущества участников дорожного движения, защита их законных интересов, уменьшению недостатков, отрицательно влияющих на безопасность дорожного движения транспорта и пешеходов на территории  сельского поселения Бобровка.
Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете
достижения поставленных задач
В 2016 году проводились следующие работы и мероприятия:

- Приобретены и установлены дорожные знаки в количестве 17 шт.;
- В зимний период проводилась очистка дорог от снега;

- Оборудован пешеходный переход возле образовательных учреждений.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	сокращение количества погибших в результате ДТП
	шт.
	0
	0
	0
	Отчет

	2.
	снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов
	шт.
	0
	0
	0
	Отчет

	3.
	сокращение количества ДТП с пострадавшими
	шт.
	0
	0
	0
	Отчет

	4.
	снижения транспортного риска
	шт.
	0
	0
	0
	Отчет

	5
	снижение социального риска
	шт.
	0
	0
	0

	6
	снижение тяжести последствий
	шт.
	0
	0
	0

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2016 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2016 год, тыс. руб.

(Факт)

	1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	10,0
	10,0

	2
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

( сезонное содержание дорог)
	90,0
	90,0

	3
	Освещение дорог в темное время суток
	-
	-

	4
	Оборудование пешеходного перехода, тротуаров
	90,0
	90,0

	Всего затраты по программе
	190,0
	190,0

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	100

  Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 190,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы высокая — 100%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 100 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

В 2016 году были внесены изменения в муниципальную программу:

Постановление от 15.11.2016 г. № 237.